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tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

  

Ärendet 

Bakgrund 
Stadsledningskontorets personalstrategiska avdelning har tagit fram 
ett förslag till reviderad rese- och mötespolicy. Kommunstyrelsen 
har remitterat föreslaget till flera av stadens nämnder för yttrande, 
däribland fastighetsnämnden. Remisstiden sträcker sig till den 2 
september 2024. 
 
I budget 2019 gavs kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram en rese- 
och mötespolicy som styr mot klimatsmarta resor och möten. I 
budget 2023 gavs kommunstyrelsen vidare i uppdrag att stadens 
mötespolicy ska revideras för att digitala möten ska bli första-
handsval vid möten på annan ort samt att tåg ska bli norm vid 
tjänsteresor. 
 
Staden arbetar målmedvetet för att vara en klimatsmart stad och ska 
bland annat senast år 2030 vara klimatpositiv. För att minska 
klimatpåverkan från resor i tjänsten har kommunfullmäktige fattat 
beslut om att samtliga nämnder och styrelser ska minska verksam-
hetens tjänsteresor med flyg. Med erfarenheter från pandemin finns 
en bra grund för arbetet med att minska klimatpåverkan genom att 
mötas mer digitalt och därmed undvika resor.  
Rese- och miljöpolicyn ska bidra till att minska klimatpåverkan till 
en trygg och säker arbetsmiljö samt säkerställa kostnadseffektivitet. 
Policyn är uppdelad så att det både framgår hur möten och 
konferenser bör äga rum samt hur resor ska ske, där val av färdsätt 
samt beställning av resa tydliggörs.  
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Det framtagna förslaget till reviderad rese- och mötespolicy är 
konkret och kortfattat, där respektive nämnd eller bolag själva kan 
ta fram detaljerade rutiner utifrån verksamhetens behov. Resor till 
och från arbetet omfattas inte av policyn, men nämnder och 
styrelser bör uppmuntra och underlätta för medarbetarna och 
förtroendevalda att gå, cykla eller resa kollektivt till och från 
arbetet/förtroendeuppdraget. 

Kontorets analys 
Fastighetskontoret är mycket positiv till en gemensam rese- och 
mötespolicy för staden. Policyn ligger väl i linje med målen i 
stadens miljöprogram om att bli en fossilfri organisation. Det är 
positivt att policyn är tydligt formulerad, vilket gör den enkel att 
förstå och tillämpa. Vidare är det bra att policyn definierar att 
medarbetare inte ska använda egen bil i tjänsten utan stadens egna 
bilar, då detta har stor påverkan utifrån ett miljöperspektiv. 
 
Gällande implementeringen av policyn ser fastighetskontoret att det 
är av intresse att se över möjligheten av systemstöd för användande 
av kollektivtrafik jämfört med bilresor. Om det rent administrativt 
är enklare att ta bilen, än att ta buss eller tåg, så kommer 
medarbetare sannolikt att välja det enklare alternativet. 
 
För att främja förståelse och tillämpning av policyn ser kontoret att 
den med fördel kan utvecklas genom rangordning av de olika rese-
alternativen, exempelvis:  
 

 Behövs resan? 
 Gå, cykla, åk kollektivt 
 Använd stadens bilpool 

 
Det skulle även underlätta om ”korta resor” definieras.  
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